[image: image1.jpg]

Администрация города Нефтеюганска

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ГОРОДА

ПРОТОКОЛ
(внеочередное заседание)
«01» июня 2017 года                                                               г. Нефтеюганск

Председательствовал:
Дегтярев Сергей Юрьевич – глава города, председатель Комиссии.
	Присутствовали:

	Тальянов О.Ю.

Савкин С.В.
Прудиус Л.Н.

Кузнецов Е.В.

Антонов В.С.
Сахаров А.Н.
Варлов Е.Ю.
Дьяченко Р.В.
Карамышев Н.В.
Морозов А.Н.

Полосин Д.А.
Достовалов В.В.

	-заместитель главы города Нефтеюганска;

-и.о. начальника отдела по делам ГО и ЧС администрации города, секретарь Комиссии;
-начальник отдела развития предпринимательства и потребительского рынка департамента экономического развития администрации города;
-начальник отдела по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации;
-и.о. начальника отдела технической защиты информации комитета специальных мероприятий администрации города;
-заместитель директор департамента ЖКХ администрации города;
-начальник Отдела надзорной деятельности и профилактической работы (по городам Нефтеюганск, Пыть-Ях и Нефтеюганскому району);

-заместитель начальника ФГКУ «6 ОФПС по ХМАО–Югре»;
-старший инспектор ОМВД России по г.Нефтеюганску;
-начальник МКУ «ЕДДС» города Нефтеюганска;
-начальник штаба ГОЧС и ПБ БУ ХМАО-Югры «Нефтеюганской ОКБ им. В.И.Яцкив»;
-помощник прокурора Нефтеюганской межрайонной прокуратура ХМАО-Югры.

Рассматриваемые вопросы:

Обстановка с пожарами на территории города Нефтеюганска в 2017 году. Доведение информации по обстановке, связанной с переходами природных пожаров и возгораний на населенные пункты на территориях субъектов РФ Сибирского, Уральского и Дальневосточного федеральных округов.
(Варлов Е.Ю.)

РЕШИЛИ:

1.Представленную информацию принять к сведению.

2.Организовать патрулирование территорий города Нефтеюганска, в соответствии с постановлением администрации города Нефтеюганска от 01.06.2017 № 333-п «О создании и организации деятельности патрульной, маневренной и патрульно-контрольной групп на территории города Нефтеюганска».
Срок: пожароопасный период 2017 года

3.Отделу по делам ГО и ЧС администрации города (Чертов В.А.), во взаимодействии с ОНД и ПР по городам Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району (Варлов Е.Ю.), ФГКУ «6 ОФПС по ХМАО-Югре» (Котомчанин Н.Н.):

3.1.Продолжить проведение широкой информационной пропаганды, направленной на разъяснение жителям города требований пожарной безопасности, с использованием возможностей местных средств массовой информации (телевидение, радио, печатные СМИ и т.д.). Особое внимание обратить на вопросы профилактики пожаров в пожароопасный сезон (в период устойчивой, сухой, жаркой и ветреной погоды).

Срок: в течении пожароопасного периода 2017 года

3.2.Продолжить работу по распространению памяток и листовок на противопожарную тематику среди населения города, подготовке населения действиям при возникновении пожара и других чрезвычайных ситуаций.

Срок: постоянно

3.3.Совместно с представителями ОМВД России по г.Нефтеюганску, продолжить проведение рейдовых мероприятий по объектам жилого сектора с низкой пожарной устойчивостью, в местах проживания лиц, ведущих антисоциальный образ жизни, многодетных семей, с проведением инструктажей «О мерах пожарной безопасности» и вручением памяток.

Срок: постоянно

3.4.Организовать проведение собраний с председателями и членами СНТ, СОТ с целью доведения сложившейся обстановки с пожарами, основных причин пожаров, организации информирования членов кооператива о пожаре, наличие в домах первичных средств пожаротушения, знание населением действий в случае возникновения пожара.

Срок: пожароопасный период 2017 года
4.ОАО «Юганскводоканал» (Пайвин Д.В.):

4.1.Предоставить в адрес председателя Комиссии результаты проведения весенней проверки источников наружного противопожарного водоснабжения.

Срок: 09 июня 2017 года
4.2.Предоставить в ФГКУ «6 отряд федеральной противопожарной службы по ХМАО-Югре» актуализированную карту (схему) с нанесенными на неё источниками наружного противопожарного водоснабжения в том числе, находящимися на территории частной формы собственности (при наличии информации), с указанием следующих данных: № пожарного гидранта, вид водопровода (кольцевой, тупиковый), диаметр трубы, пожарные водоемы.
Срок: 09 июня 2017 года

5.Ввести на территории муниципального образования город Нефтеюганск Особый противопожарный режим в период с 09 июня 2017 года по 12 июня 2017 года.

6.Отделу по делам ГО и ЧС администрации города (Чертов В.А.) разработать и согласовать муниципальный правовой акт о введении на территории муниципального образования город Нефтеюганск Особого противопожарного режима в период 09 июня 2017 года по 12 июня 2017 года.

Срок: 09 июня 2017 года

Председатель Комиссии
по ЧС и ОПБ города Нефтеюганска,

глава города Нефтеюганска

        С.Ю.Дегтярев
Секретарь Комиссии

С.В.Савкин
1